
UCHWAŁA NR LVI/738/2018
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w sprawie podjęcia współpracy pomiędzy Zarządem Powiatu Sandomierskiego, a Gminą 
Sandomierz dotyczącą remontu ulicy Mickiewicza oraz przebudowy skrzyżowania ulic 

Mickiewicza i Armii Krajowej na rondo

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. 2017 poz. 1875 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Upoważnia się Burmistrza Sandomierza do zawarcia porozumienia
z Zarządem Powiatu Sandomierskiego dotyczącego wspólnej realizacji inwestycji, tj.: remontu ulicy 
Mickiewicza oraz przebudowy skrzyżowania ulic Mickiewicza
i Armii Krajowej na rondo w ramach Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.

2. W przypadku budowy ronda na skrzyżowaniu ulicy Mickiewicza i Armii Krajowej koszt 
realizacji zadania pokryty zostanie ze środków pochodzących z Rządowego Programu na Rzecz 
Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej 
w wysokości 80% wartości inwestycji, natomiast ze środków Gminy Sandomierz w wysokości 20% 
wartości inwestycji.

3. W przypadku remontu ulicy Mickiewicza koszt realizacji zadania pokryty zostanie ze środków 
pochodzących z Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez 
wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej
w wysokości 80% wartości inwestycji, ze środków Gminy Sandomierz w wysokości 10% wartości 
inwestycji, natomiast ze środków Zarządu Powiatu w wysokości 10% wartości inwestycji.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Piotr Chojnacki

Id: 13DD4757-3858-49A5-BB1D-819338674FED. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ulica Mickiewicza, zarządzana przez Powiat Sandomierski, jest główną arterią miasta. Jej stan
nawierzchni wymaga przeprowadzenia gruntownego remontu.

W związku z możliwością skorzystania ze znacznego dofinansowanie w ramach Rządowego
Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury
Drogowej, słuszne jest zawarcie porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu Sandomierskiego, a Gminą
Sandomierz w celu wspólnej realizacji tej inwestycji.

Skrzyżowanie ulic Mickiewicza i Armii Krajowej należy do najbardziej obciążonych ruchem
samochodowym na terenie Sandomierza. Funkcjonująca obecnie sygnalizacja świetlna w sposób
niewystarczający rozwiązuje problemy komunikacyjne w tej części miasta. W związku z powyższym
opracowano już dokumentację techniczną przebudowy tego skrzyżowania na rondo.

Według kosztorysu inwestorskiego szacowny koszt przebudowy ulic Mickiewicza i Armii Krajowej
w Sandomierzu na rondo może wynieść ok. 1,75 mln złotych brutto. Natomiast remont nawierzchni i
krawężników na ulicy Mickiewicza na odcinku od skrzyżowania z ulicą Ożarowską do skrzyżowania z ulicą
Armii Krajowej oraz na odcinku od skrzyżowania z ulicą 11-go Listopada do skrzyżowania z ulicą Tadeusza
Kościuszki może wynieść ok. 2 mln złotych brutto. Zadania będą realizowane w 2018 roku.

Koszt przebudowy ulicy Mickiewicza i Armii Krajowej na rondo zostanie pokryty ze środków
pochodzących z Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez
wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej w wysokości 80% wartości inwestycji, natomiast ze środków
Gminy Sandomierz w wysokości 20% wartości tej inwestycji.

W przypadku remontu ulicy Mickiewicza koszty realizacji tego zadania zostaną pokryte ze środków
pochodzących z Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez
wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej w wysokości 80% wartości inwestycji, natomiast ze środków
Gminy Sandomierz w wysokości 10% wartości inwestycji, a kolejne 10% wartości inwestycji ze środków
Zarządu Powiatu Sandomierskiego.

Id: 13DD4757-3858-49A5-BB1D-819338674FED. Uchwalony Strona 1




